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Indkaldelse af ansøgninger og interessetilkendegivelser til 
Højteknologifonden  

Højteknologifonden støtter strategiske satsninger inden for forskning og 
innovation, der kan styrke vækst og beskæftigelse og understøtte Danmarks 
videre udvikling som højteknologisk samfund. I 2005 er der ca. 200 millioner kr. 
til uddeling, og alle satsninger og projekter skal leve op til fire kriterier: 

åbenbart erhvervsmæssigt potentiale 
et samarbejde mellem mindst en offentlig forskningsinstitution og mindst en 
privat virksomhed 
teknologioverførsel 
medfinansiering fra de deltagende parter.  

Fondens bestyrelse har for 2005 besluttet at anvende ca. 150 millioner kr. af den 
samlede ramme til ”store højteknologiske satsninger”, hvor de private parter 
udgøres af en eller flere virksomheder. Fonden lægger vægt på, at de deltagende 
parter er i besiddelse af de nødvendige ressourcer til at gennemføre en stor 
satsning.   

De øvrige 50 millioner kr. bruges til ”SMV-rettede projekter”, hvor de private 
parter skal udgøres af virksomheder, der efter EU’s definition er små eller 
mellemstore virksomheder.  

Alle forslag, der angår højteknologisk forskning og/eller innovation vil kunne 
søge om støtte. Fonden vil have særligt fokus på ansøgninger, som falder inden 
for en eller flere af disciplinerne nano-, bio- og/eller informations- og 
kommunikationsteknologi, herunder grænsefladerne mellem disse. Endvidere 
skal et forslag godtgøre, at projektet ikke ville kunne gennemføres, ville være 
mindre ambitiøst eller ikke ville kunne gennemføres inden for samme frist uden 
støtte.  

Store højteknologiske satsninger 
Ansøgninger om støtte til store højteknologiske satsninger må maksimalt være på 
15 sider (ekskl. c.v., publikationslister, samarbejdsaftale og aftale om 
immaterielle rettigheder) og skal være sekretariatet i hænde senest tirsdag d. 1. 
november 2005 klokken 12.  
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SMV-rettede projekter 
Interessetilkendegivelser til SMV-rettede projekter må være på maksimalt to 
sider (ekskl. c.v. og publikationslister) og skal være sekretariatet i hænde senest 
fredag d. 30. september 2005 klokken 12.   

Bestyrelsen for Højteknologifonden udvælger blandt interessetilkendegivelserne 
et antal projekter, hvor parterne anmodes om en egentlig ansøgning. Frist for 
ansøgning er torsdag d. 1. december 2005 klokken 12.  

Ansøgninger og interessetilkendegivelser indsendes til  

Sekretariatet for Højteknologifonden 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
Center for Forskning og Innovation 
Bredgade 43 
1260 København K.  

Højteknologifonden har i forhold til tidligere foreløbige udmeldinger om kriterier 
og retningslinjer for uddeling af fondes midler foretaget en række præciseringer 
og justeringer af de konkrete støttekriterier. Det skal understreges, at det ved 
fondens uddeling af midler i 2005 vil være ordlyden i dette opslag og i den 
medfølgende vejledning med retningslinjer, som vil blive lagt til grund for 
uddeling af midler.  

Fonden anbefaler derfor ansøgere at læse opslag og denne vejledning grundigt 
før udfærdigelse af ansøgningen. 


